
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : M. YUSUF, SE.,M.AK

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ZOOM KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

RABU 18:30 ACT1205 1 3 SISTEM INFORMASI AKUNTANSI STEI03 876768  A406 15 D-3 AKT / S-1 AKT

JUMAT 18:30 ACT1314 2 2 AUDIT DIGITAL STEI04 aa7757  A405 30 S-1 AKT

5     

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 18 Januari 2025 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 19 September 2024

  

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

HARI SKS MATA KULIAH

Nomor : 106 / WK1-STEI/IX/2024

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2024/2025

MEMUTUSKAN

TOTAL SKS

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2021/2022  dimulai : Senin, 23 September 2024

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE.,M.SI.,Ak.,CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2024/2025

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………..................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Jakarta, …………...........................



0330037601, 20-01-2025 11.10.22 WIB

Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2024/2025 Ganjil
Mata Kuliah : ACT1205 - SISTEM INFORMASI AKUNTANSI
Beban SKS : 3 SKS
Kelas : 1 Reguler
Mode Kuliah : Campuran
Jumlah Peserta : 19
Jumlah Pertemuan : 16
Jadwal Kelas : Rabu, 18.30-21.00 WIB
Pengajar : Mochamad Yusuf, Se.,M.ak 

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

1
Rabu,
25-09-2024

Online
Mochamad Yusuf,
Se.,M.ak

  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

19
Nabila
Zahrah
11247650002

2
Rabu,
02-10-2024

Online
Mochamad Yusuf,
Se.,M.ak

  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

17
Nasywa
Maulidya
10230000003

3
Rabu,
09-10-2024

Online
Mochamad Yusuf,
Se.,M.ak

  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

16
Nasywa
Maulidya
10230000003



0330037601, 20-01-2025 11.10.22 WIB

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

4
Rabu,
16-10-2024

Online
Mochamad Yusuf,
Se.,M.ak

  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

14
Sutimah
Mulyadewi
10230600001

5
Rabu,
16-10-2024

Online
Mochamad Yusuf,
Se.,M.ak

  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

19

6
Rabu,
23-10-2024

Online
Mochamad Yusuf,
Se.,M.ak

  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

16
Mutiara Indah
Saputri
11237600039

7
Rabu,
30-10-2024

Online
Mochamad Yusuf,
Se.,M.ak

  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

16
Sutimah
Mulyadewi
10230600001

8
Rabu,
06-11-2024

Online
Mochamad Yusuf,
Se.,M.ak

  

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[v] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

19
Husni
Mubarok
11247650006



0330037601, 20-01-2025 11.10.22 WIB

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

9
Rabu,
13-11-2024

Online
Mochamad Yusuf,
Se.,M.ak

  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

15
Sutimah
Mulyadewi
10230600001

10
Rabu,
20-11-2024

Online
Mochamad Yusuf,
Se.,M.ak

  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

14
Sutimah
Mulyadewi
10230600001

11
Rabu,
20-11-2024

Online
Mochamad Yusuf,
Se.,M.ak

  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

19

12
Kamis,
28-11-2024

Online
Mochamad Yusuf,
Se.,M.ak

  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

15
Achmad
Fadilla
10230000001

13
Rabu,
04-12-2024

Online
Mochamad Yusuf,
Se.,M.ak

  

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

16
Sutimah
Mulyadewi
10230600001



0330037601, 20-01-2025 11.10.22 WIB

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

14
Rabu,
11-12-2024

Online
Mochamad Yusuf,
Se.,M.ak

  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

15
Mutiara Indah
Saputri
11237600039

15
Rabu,
18-12-2024

Online
Mochamad Yusuf,
Se.,M.ak

  

[v] Materi Kuliah
[v] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[v] Forum Diskusi Online
[v] Vidcon

19
Sutimah
Mulyadewi
10230600001

16
Kamis,
19-12-2024

Online
Mochamad Yusuf,
Se.,M.ak

  

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[v] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

19
Mutiara Indah
Saputri
11237600039



0330037601, 20-01-2025 11.10.22 WIB

Pertemuan 1
Waktu Pertemuan : 25 September 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul :  
Deskripsi :  
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 RPS Rencana Perkuliahan Semester diktat ebook

2 TM 1
Sistem Informasi Akuntansi : An Overview Business
Process.

modul ebook

3 TM 1 OVERVIEW BUSINES PROSES diktat ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 1
Sistem Informasi Akuntansi : An Overview Business
Process.

2

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 1 Diharapkan bisa hadir 16

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 2
Waktu Pertemuan : 02 Oktober 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul :  
Deskripsi :  
Kehadiran Mahasiswa : 89.47%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 TM 2 PEMEROSESAN TRANSAKSI DAN ERP diktat ebook



0330037601, 20-01-2025 11.10.22 WIB

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 2 PEMEROSESAN TRANSAKSI DAN ERP 1

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 2 HADIR TEPAT WAKTU 16

2 tm 2 hadir tepat waktu 9

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 3
Waktu Pertemuan : 09 Oktober 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul :  
Deskripsi :  
Kehadiran Mahasiswa : 84.21%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 TM 3
Database Management Systems (DBMS) dan Model
data REA

diktat ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 3
Database Management Systems (DBMS) dan Model
data REA

2

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 3
Hadir tepat waktu, perhatikan dan ikuti semua
penjelasan yang disampaikan

14

Tugas
-

Kuis/Ujian
-



0330037601, 20-01-2025 11.10.22 WIB

Pertemuan 4
Waktu Pertemuan : 16 Oktober 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul :  
Deskripsi :  
Kehadiran Mahasiswa : 73.68%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 TM 4 Etika, Penipuan Komputer dan Pengendalian Intern. diktat ebook

2 TM 4 Etika, Penipuan Komputer dan Pengendalian Intern. diktat ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 4 Etika, Penipuan Komputer dan Pengendalian Intern. 2

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 5
Waktu Pertemuan : 16 Oktober 2024, 15.30 - 18.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul :  
Deskripsi :  
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 TM 5 Pengendalian untuk Keamanan Informasi diktat ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 5 Pengendalian untuk Keamanan Informasi 0

Vidcon
-

Tugas



0330037601, 20-01-2025 11.10.22 WIB

-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 6
Waktu Pertemuan : 23 Oktober 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul :  
Deskripsi :  
Kehadiran Mahasiswa : 84.21%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 TM 6
Pengendalian untuk Kerahasiaan dan Privasi serta
Integritas Pemprosesan.

diktat ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 6
Pengendalian untuk Kerahasiaan dan Privasi serta
Integritas Pemprosesan.

1

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 7
Waktu Pertemuan : 30 Oktober 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul :  
Deskripsi :  
Kehadiran Mahasiswa : 84.21%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 TM 7 Siklus Pendapatan berbasis Komputer diktat ebook



0330037601, 20-01-2025 11.10.22 WIB

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 7 Siklus Pendapatan berbasis Komputer 3

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 7 Tidak boleh telat 8

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 8
Waktu Pertemuan : 06 November 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul :  
Deskripsi :  
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah
Pengerjaan

Nilai
Rata-Rata

1
Ujian Tengah
Semester

Kerjakan sendiri tidak boleh kerja sama uts 17 0

Pertemuan 9
Waktu Pertemuan : 13 November 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul :  
Deskripsi :  
Kehadiran Mahasiswa : 78.95%



0330037601, 20-01-2025 11.10.22 WIB

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 TM 9
Siklus Pengeluaran: Pembelian dan
Pengeluaran Kas

diktat ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 9
Siklus Pengeluaran:
Pembelian dan
Pengeluaran Kas

1

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 9 Hadir tepat waktu 8

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 10
Waktu Pertemuan : 20 November 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul :  
Deskripsi :  
Kehadiran Mahasiswa : 73.68%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 TM 10 SIKLUS PRODUKSI diktat ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 10 Siklus produksi 2

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 10 hadir tepat waktu 7

Tugas



0330037601, 20-01-2025 11.10.22 WIB

-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 11
Waktu Pertemuan : 20 November 2024, 15.30 - 18.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul :  
Deskripsi :  
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 TM !! audit berbasis komputer diktat ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 12
Waktu Pertemuan : 28 November 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul :  
Deskripsi :  
Kehadiran Mahasiswa : 78.95%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 TM 12 Aplikasi SIA  berbasis E-busines diktat ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 12 Aplikasi SIA berbasis E-busines 1

Vidcon
-



0330037601, 20-01-2025 11.10.22 WIB

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 13
Waktu Pertemuan : 04 Desember 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul :  
Deskripsi :  
Kehadiran Mahasiswa : 84.21%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 14
Waktu Pertemuan : 11 Desember 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul :  
Deskripsi :  
Kehadiran Mahasiswa : 78.95%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 TM 14 implementasi operasi dan pengendalian sistem diktat ebook

2 TUGAS ANALISIS SISTEM INFORMASI diktat ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 14 Implementasi operasi dan pengendalian sistem 1



0330037601, 20-01-2025 11.10.22 WIB

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 14 jangan sampai telat 6

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 15
Waktu Pertemuan : 18 Desember 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul :  
Deskripsi :  
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 TM 15 REVIEW dan QUIZ TM 9 S/D 14 diktat ebook

Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 15 quiz 1

Vidcon

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 TM 15 kerjakan soal quiz dengan sebaiknya 10

Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah
Pengumpulan

Nilai
Rata-Rata

1 TM 15
kerjakan seluruh soal dengan sebaik
baiknya

individu 14 0

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 16
Waktu Pertemuan : 19 Desember 2024, 18.30 - 21.00 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul :  



0330037601, 20-01-2025 11.10.22 WIB

Deskripsi :  
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah
Pengerjaan

Nilai
Rata-Rata

1 UAS UJIAN AKHIR SEMESTER uas 16 70

Mengetahui,
Ka Prodi S1 Akuntansi,

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIDN 0311097701






